
1 
 

 

ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Α/θμιας, Β/θμιας εκπαίδευσης και Εκκλησιαστικής εκπαίδευσης στα Γενικά 

Αρχεία του Κράτους (Κεντρική  Υπηρεσία και Περιφερειακές Υπηρεσίες) για το σχολικό έτος 2019-2020» 

 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1.  Τις διατάξεις:  

α. του άρθρου 31 παρ. 1,2 και 6 του ν.3848/2010 (Α΄71) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού-

καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

β. του άρθρου 6 παρ.6 του ν.2740/99 (Α΄186) «Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας και άλλες διατάξεις»,  

γ. του άρθρου 19 §1 περ. κβ’ του ν. 4440/2016 (ΦΕΚ 224 Α΄), όπως προστέθηκε με το άρθρο 3 §1 του 

ν.4473/2017 (Α’ 78). 

δ. του ν.4610/2019 (Α΄70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 

πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις», 

ε. του π.δ. 18/2018 (A΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας  & Θρησκευμάτων», ως  ισχύει, 

στ.του π.δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 

των αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», 

ζ. του π.δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός  Αντιπροέδρου της  Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών»,  

η. του π.δ.84/2019(Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

           ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------ 

            ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
    ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ & ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
           ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ & ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
      ΤΜΗΜΑ Α΄- ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΝΠΔΔ  
                     & ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

------ 
Ανδρέα Παπανδρέου 37 
151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες:  Ελ. Καρναβά,  Μ. Ξενάκη 

     Τηλέφωνο: 210 3443407, 210 3442748  
     Fax: 210 3442365 
     Ε-mail: t04emd@minedu.gov.gr 

 

 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας: 
 
 
 
 
 ΕΞΑΙΡ.ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
 
 
          
 
 
          Μαρούσι,    18-09-2019 
          Αρ. Πρωτ. :  144521/Γ4 
 
        
 
    ΚΟΙΝ. : Όπως ο πίνακας αποδεκτών 

 

mailto:t04emd@minedu.gov.gr


2 
 

2. Την υπ. αρ. πρωτ. 56641/E2/10-04-2019 (ΑΔΑ:ΩΦΙΜ4653ΠΣ-Ρ6Η) εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Πρόσκληση 

εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων αποσπάσεων σε 

υπηρεσίες και φορείς αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων για το σχολικό έτος 

2019-2020» καθώς και την υπ’ αρ. πρωτ. 56866/Θ2/10-04-2019 (ΑΔΑ: ΨΘΤΔ4653ΠΣ-Α8Β) εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

«Πρόσκληση εκπαιδευτικών των σχολείων της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης για υποβολή 

αιτήσεων απόσπασης :α) σε υπηρεσίες και φορείς αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, κατά το σχολικό/ακαδημαϊκό έτος 2019-2020, και, β) σε Σχολεία της Δευτεροβάθμιας 

Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης, και Σχολεία της Δευτεροβάθμιας και Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης κατά το 

διδακτικό έτος 2019-2020».  

3. Την υπ. αρ. πρωτ. 133475/Γ4/29-08-2019 Υπουργική  Απόφαση με θέμα: «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Α/θμιας 

και Β/θμιας εκπαίδευσης  στα Γενικά Αρχεία του Κράτους (Κεντρική  Υπηρεσία και Περιφερειακές Υπηρεσίες) για 

το σχολικό έτος 2019-2020». 

4. Το υπ’αρ. πρωτ. ΓΔΦ.8/σχ.659/2747/09-09-2019 (αρ. πρωτ. Υ.ΠΑΙ.Θ 139596/Γ4/10-09-2019) ενημερωτικό 

έγγραφο με θέμα: «Ανανέωση αποσπάσεων εκπαιδευτικών στα Γενικά Αρχεία του Κράτους» της  

Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Κ.Υ. των Γενικών Αρχείων του Κράτους. 

5. Τις σχετικές ενστάσεις με δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών Α/θμιας, Β/θμιας και 

Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης. 

 

 

                                                                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Αποσπούμε μετά από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, για το σχολικό έτος 2019-2020, τους 

παρακάτω εκπαιδευτικούς Α/θμιας, Β/θμιας Εκπαίδευσης και Εκκλησιαστικής εκπαίδευσης στα Γενικά Αρχεία του 

Κράτους, (Κεντρική Υπηρεσία και Περιφερειακές Υπηρεσίες) ως ακολούθως: 

 

Α/A Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΕΡΑ ΚΛΑΔΟΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΘΕΣΗΣ ΦΟΡΕΑΣ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 588150 ΤΖΩΡΤΖΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ06 Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΩΝ 

Γ.Α.Κ. 

2 216003 ΑΡΓΥΡΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ86 Δ.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΤΜΗΜΑ Γ.Α.Κ. ΑΧΑΪΑΣ 

3 586182 ΚΛΕΦΤΑΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ ΤΜΗΜΑ Γ.Α.Κ. ΕΥΒΟΙΑΣ 

4 611822 
ΔΙΔΑΧΟΥ-

ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΠΕ60 Π.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΤΜΗΜΑ Γ.Α.Κ. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

5 222295 ΜΑΝΑΣΣΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ02 Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΤΜΗΜΑ Γ.Α.Κ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 



3 
 

6 198613 ΜΙΣΧΟΥ ΜΑΡΙΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ06 Δ.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΤΜΗΜΑ Γ.Α.Κ. ΚΑΒΑΛΑΣ 

7 228125 ΣΙΜΗΝΑΣ ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ11 Δ.Ε. ΔΩΔ/ΝΗΣΟΥ ΤΜΗΜΑ Γ.Α.Κ. ΚΟΖΑΝΗΣ 

8 308218 ΝΑΣΤΟΥ ΜΑΡΙΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΕ02 

Δ/νση 
Θρησκευτικής 

Εκπ/σης          
(ΓΕ.Ε.Λ.-

Γ.Λαμίας) ΤΜΗΜΑ Γ.Α.Κ. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

9 622019 ΤΣΑΠΟΥΡΝΙΩΤΗ ΣΩΤΗΡΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ70 Π.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΤΜΗΜΑ Γ.Α.Κ. ΠΙΕΡΙΑΣ 

10 194606 ΥΦΑΝΤΙΔΟΥ ΕΥΡΩΠΗ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΠΕ11 Δ.Ε. ΠΕΛΛΑΣ ΤΜΗΜΑ Γ.Α.Κ. ΠΙΕΡΙΑΣ 

11 155998 ΚΟΝΤΑΞΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ02 Δ.Ε. ΣΑΜΟΥ ΤΜΗΜΑ Γ.Α.Κ. ΙΚΑΡΙΑΣ 

 

 

Η δαπάνη μισθοδοσίας των ανωτέρω εκπαιδευτικών θα βαρύνει την οργανική τους θέση. 

Οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από τις περιοχές αρμοδιότητας όπου ανήκουν 

οργανικά οι παραπάνω εκπαιδευτικοί παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους ενδιαφερόμενους 

και να τη γνωστοποιήσουν στις σχολικές μονάδες από τις οποίες αποσπώνται.                 

 

                                                                                   Η  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                 ΝΙΚΗ  ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

1.Οι αναφερόμενοι στην απόφαση εκπαιδευτικοί διά  των οικείων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης 

2. ΟΛΑ ΤΑ Γ.Α.Κ. (Κ.Υ.& ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ) 

3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

 

 



4 
 

4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

(με την παράκληση να ενημερώσουν τα σχολεία και τους αναφερόμενους στην απόφαση εκπαιδευτικούς)  

 

5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

    Τμήμα Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης και Θρησκευτικής Αγωγής  

(με την παράκληση να ενημερωθεί η αναφερόμενη στην απόφαση εκπαιδευτικός Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής 
Εκπαίδευσης) 

 

 

  
Εσωτερική διανομή: 
1.Γραφείο Υπουργού  
2. Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
3. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. -Τμήμα Α΄  
4. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. -Τμήμα Β΄  
5.Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων - Τμήμα Β΄ Εφαρμογών Κινητικότητας & Εξέλιξης Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
6. Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας – Τμήμα Α΄ Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας Π.Ε. & Δ.Ε. 

         7. Δ/νση Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ & Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών, Τμήμα Α’ και Τμήμα Δ΄ 


		2019-09-18T11:47:18+0300




